R E Q U E R I M E N T O  Nº. 288
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/4/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o grande fluxo de veículos na Rua Tiradentes, inclusive com veículos pesados, uma vez que referida via pública é o principal acesso à Vila Maria;

CONSIDERANDO que a Rua Tiradentes, no trecho compreendido entre a Avenida Marechal Floriano Peixoto e a Rua Carlos Silva, possui mão dupla de direção;

CONSIDERANDO que o estacionamento de veículos de médio e grande porte em referida via pública prejudica o trânsito daquele local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA  FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o Departamento de Engenharia e Tráfego, informe a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de realizar estudos no sentido de impedir o estacionamento de caminhões de médio e grande porte na Rua Tiradentes, no trecho compreendido entre a Avenida Marechal Floriano Peixoto e a Rua Carlos Silva.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de abril de 2007.
Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador Autor CULA
PR
	Vereador Autor JOSEY
PR